Муниципальное учре}цденпе
Администрация

муниципального образования
Курманаевский райоп
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз
01 .1 1 .2019г. Nр 142/2

о внесепии измепений в
оргапизацию методической
работы с педагогами по
подготовке обучающихся 11
классов к ГиА по математике

С целью эффективЕого использованиrI муницип€lпьных ресурсов, сетевого
взаимодействия образовательных организаций, о**u"й системной
консультационно - стажерской помощи педагогам в ходе IIодготовки
обучающихся 11 кJIассов к государственной итоговой ат"гестации по
математике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить руководителям Оо рейтинг позиций учителей математики
по итогам мониторинговой работы (Приложение).

2. Щиректору МКУ (ИМЦ) (Лазаревой И.А.)
2.1. С цельЮ оказания методической помощи }rителям математики,

имеющиМ затруднеНия, организовать посещение руководителем рмО уrителей
математики Городецкой Т.А. уроков педагогов.

2.2. ПроВести 8 ноября 2019 года практико-ориентированный семинар
дjUI уrителей 11 классов на базе мАоУ <<Костинская СоШ) по теме: <<Решение
задач ЕГЭ профильного уровня).

2.з. Провести 7 февраrrя 2020 года црупповые консультации для
высокомотивированных обучающихся школ ОО Курманаевского района по
решению заданий на тему: <<Экономические задачи> (М 17), кУравнения и
неравенсТва с параметрами (м 18) киМ ЕГЭ на базе МАоУ <KypMaHaeBcKajI
СоШ) с привлечением уrителей-тьютеров (Волобуевой Е.Ё.- у{ителяматематики мАоУ <Андреевская СОШ>; Гаврилиной н.н.- учителя
математики МАОУ <Ефимовская СОШ>).

3. Руководителям ОО:
3.1. Взять на контроль организацию подготовки к ЕГЭ по математике.
5.2. ВЗЯТЬ На КОНТроЛь качество подготовки педагогов к ypoKaNI,

отработку западающIlх Te\f, работу по организации tIовторения.
5.З" Не допустIlть снижение среднерайонного покiвателя по математике

по итогам ЕГЭ 2019 года.
6. Контроль за исполнением данного прикiва оставляю за собой.

Начальник отдела

Разослано: в дело, МКУ

0
М.Е. Щеглова

:-
j'1

азOваниfl
оо_9

l